Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 528/2022

              REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na
forma regimental, digne-se de oficiar à A.M.E. (Ambulatório Médico
de Especialidades) de Itapetininga, para que encaminhe a esta Casa
Legislativa, maiores informações a respeito da realização do exame
do paciente Benedito Roberto Machado Vieira registro: 217.627,
que está aguardando a marcação há meses.

JUSTIFICATIVA

              É atribuição da Vereadora a fiscalização dos atos do Poder
Executivo, considerando que a Saúde é dever do Estado e
direito/garantia de todo cidadão. Considerando que o paciente Benedito
Roberto Machado Vieira está aguardando há meses a realização do
seu exame e sem nenhum retorno, solicitamos que a
A.M.E.(Ambulatório Médico de Especialidades), informe a previsão
para o agendamento desse exame, para que o paciente possa dar
continuidade a seu tratamento.

             Diante disto, requer sejam tomadas as devidas providências e
fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Março de 2022.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z7P2Z0Z2Z7X7V6Z4
		2022-03-04T11:47:05-0300

		2022-03-04T11:47:05-0300